Приложение №3

Форма договора поставки

Договор поставки №
г. Москва                                                                                                                              «   » _________ 201__г.
____________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________________________________, действующего на основании ____________________, с одной стороны, и
ООО «РН-Карт», именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Самусевой О.А., действующего на основании Устава с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить технические средства: оргтехнику, сетевое и компьютерное оборудование, расходные материалы и др. (далее по тексту - Товар).
1.2. Стоимость Товара (каждой партии Товара), его наименование, количество и ассортимент, а также сроки и условия поставки согласуются Сторонами по каждой партии (поставке) и фиксируются в согласуемых Сторонами Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора (форма Спецификации приведена в Приложении № 1 к Договору).

2. Условия поставки и качество Товара
2.1. Если иное не предусмотрено согласованной Сторонами Спецификацией, поставка Товара в соответствующем ассортименте производится Поставщиком партиями по адресу, указанному в п.8.7 настоящего Договора, в срок не более _______(___________) рабочих дней с момента подписания Сторонами соответствующей Спецификации.
2.2. Моментом поставки (приемки Товаров Покупателем), а так же моментом перехода права собственности на Товар от Поставщика к Покупателю является момент подписания Покупателем Товарной накладной предоставляемой Поставщиком.
При доставке Товара Поставщиком, Покупатель принимает Товар без предъявления и предоставления Поставщику доверенностей на лиц, принимающих Товар. Действием, подтверждающим полномочия лиц, осуществляющих приемку Товара от имени Покупателя, будет являться проставление печати Покупателя на Товаросопроводительных документах. В этом случае, за действия лиц, осуществляющих приемку Товара на складе Покупателя, соответствующие риски и ответственность перед Поставщиком несет Покупатель.
2.3. Поставщик гарантирует Покупателю соответствие Товара техническим условиям и сертификатам Производителя Товара. Гарантийные сроки на Товар устанавливаются его Производителем. Гарантийные обязательства, в том числе ремонт и замену неисправного Товара в течение гарантийного срока обеспечивают уполномоченные авторизованные сервисные центры Производителя Товара, в соответствии с предоставляемыми им гарантийными обязательствами.
2.4. Срок действия гарантийных обязательств на Товар начинает исчисляться с момента поставки Товара.
2.5. Покупатель осуществляет приемку Товара по количеству и ассортименту в момент поставки Товара. Приемка Товара по качеству, комплектности и комплектации осуществляется Покупателем в течение 7 (Семи) календарных дней с момента поставки Товара. Претензии Покупателя о количестве, ассортименте, качестве, комплектности, комплектации и иных недостатках поставленного Товара должны быть предъявлены Покупателем Поставщику в течение 7 (Семи) календарных дней с момента поставки Товара. Все претензии оформляются в письменном виде и подписываются уполномоченными на это лицами.
2.6. Удовлетворение претензии Покупателя о количестве, ассортименте, качестве, комплектности, комплектации и иных недостатках поставленного Товара должно быть произведено в течение 7 (Семи) календарных дней, с момента предъявления претензии. А при невозможности удовлетворить претензию, Поставщик обязуется вернуть перечисленные средства за недопоставленный Товар, а также Товар подлежащий возврату или замене, не позднее 3 (Трех) банковских дней по истечении вышеуказанного срока.
2.7. Поставщик имеет право не поставлять Товар в случае наличия просроченного долга Покупателя по оплате предыдущих поставок Товара.
2.8. Покупатель имеет право отказаться от приемки Товара без направления Поставщику мотивированного отказа, в этом случае Покупатель обязуется исполнить обязательства предусмотренные п. 4.3 Договора.
2.9. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит от Поставщика к Покупателю в момент приемки Товара Покупателем.
2.10. При поставке Товара, Поставщик обязуется предоставить Покупателю счет-фактуру, товарную накладную, сертификат качества и гарантийные обязательства на поставляемый по Договору Товар.

3. Сумма Договора и порядок расчетов
3.1. Общая сумма Договора определяется совокупной стоимостью поставок, указанной во всех Спецификациях, осуществленных на условиях настоящего Договора.
3.2. Стоимость каждой партии поставляемого Товара определяется в момент формирования заказа Покупателя и фиксируется в Спецификациях к Договору.
3.3. Если иное не предусмотрено согласованной Сторонами Спецификацией, оплата каждой партии Товара производится Покупателем на расчетный счет Поставщика в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента поставки Товара (приемки Товара Покупателем).  Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя в пользу Поставщика.

4. Ответственность Сторон
4.1. В случае нарушения срока оплаты Покупатель уплачивает Поставщику на основании письменного требования последнего пени в размере 0,1 % (Ноль целых одной десятой процента) от суммы просроченной задолженности (несвоевременной оплаты) за каждый день просрочки, но не более 10 % (десяти процентов) от общей стоимости Товара по соответствующей Спецификации.
4.2. В случае нарушения срока поставки Поставщик уплачивает Покупателю на основании письменного требования последнего пени в размере 0,1 % (Ноль целых одной десятой процента) от стоимости оплаченного, но не поставленного в срок Товара, за каждый день просрочки, но не более 10 % (десяти процентов) от общей стоимости Товара по соответствующей Спецификации.
4.3. В случае немотивированного отказа Покупателя от заказанного Товара, Покупатель обязуется возместить поставщику понесенные им транспортные расходы связанные с доставкой Товара, на основании предоставленных Поставщиком и надлежаще оформленных расходных документов, подтверждающих сумму требований по оплате транспортных расходов Поставщика.
4.4. Обязанность по оплате неустойки возникает у Сторон Договора только после признания своей вины, либо по решению Арбитражного суда г. Москвы.

5. Форс-мажор
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. К ним относятся: наводнения, пожары, землетрясения или другие стихийные бедствия, принятие государственными органами законодательных актов, военные действия и блокады, препятствующих выполнению обеими Сторонами обязательств по данному Договору.
5.2. При наступлении обстоятельств, указанных п.5.1 Договора, каждая Сторона должна в течение 3 (Трех) дней известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, выданные торгово-промышленной палатой РФ или уполномоченным государственным органом, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по данному Договору.

6. Изменения условий Договора и порядок разрешения споров
6.1. Любые положения настоящего Договора могут быть изменены, отменены или прекращены по инициативе любой из Сторон, в случае если они  оформлены в письменном виде как дополнительные соглашения к настоящему Договору и подписаны обеими Сторонами Договора.
6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров и направлений претензий. Срок ответа на претензию – в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня ее получения.
6.3. В случае невозможности разрешения спора в процессе переговоров, спорные вопросы будут разрешаться в Арбитражном суде г. Москвы в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

7. Конфиденциальность
7.1. Стороны в течение срока действия настоящего Договора, а также в течение 5 (пяти) лет по окончанию его действия, обязуются обеспечить конфиденциальность условий Договора, а также любой иной информации и данных, получаемых друг от друга в связи с исполнением настоящего Договора (в том числе персональных данных), за исключением информации и данных, являющихся общедоступными (далее – конфиденциальная информация). Каждая из Сторон обязуется не разглашать конфиденциальную информацию третьим лицам без получения предварительного письменного согласия Стороны, являющейся владельцем конфиденциальной информации.
7.2. Стороны обязуются принимать все разумные меры для защиты конфиденциальной информации друг друга от несанкционированного доступа третьих лиц, в том числе:
— осуществлять передачу конфиденциальной информации исключительно по защищенным каналам связи;
— хранить конфиденциальную информацию исключительно в предназначенных для этого местах, исключающих доступ к ней третьих лиц;
— ограничивать доступ к конфиденциальной информации, в том числе для сотрудников, не имеющих служебной необходимости в ознакомлении с данной информацией.
7.4. Стороны обязаны незамедлительно сообщить друг другу о допущенных ими либо ставшим им известным фактах разглашения или угрозы разглашения, незаконном получении или незаконном использовании конфиденциальной информации третьими лицами.
7.5. Стороны не вправе в одностороннем порядке прекращать охрану конфиденциальной информации, предусмотренной настоящим Договором, в том числе в случае своей реорганизации или ликвидации в соответствии с гражданским законодательством.
7.6. Под разглашением конфиденциальной информации в рамках настоящего Договора понимается действие или бездействие одной из Сторон договора, в результате которого конфиденциальная информация становится известной третьим лицам в отсутствие согласия на это владельца конфиденциальной информации. При этом форма разглашения конфиденциальной информации  третьим лицам (устная, письменная, с использованием технических средств и др.) не имеет значения.
7.7. Не является нарушением конфиденциальности предоставление конфиденциальной информации по законному требованию правоохранительных и иных уполномоченных государственных органов и должностных лиц в случаях и в порядке, предусмотренных применимым законодательством.
7.8. В случае раскрытия конфиденциальной информации указанным органам и/или лицам Сторона, раскрывшая конфиденциальную информацию, письменно уведомляет владельца конфиденциальной информации о факте предоставления такой информации, ее содержании и органе, которому предоставлена конфиденциальная информация, не позднее двух рабочих дней с момента раскрытия конфиденциальной информации.
7.9. Стороны вправе передавать информацию о факте заключения настоящего Договора и о его условиях, за исключением финансовых, а также о сделках и соглашениях, согласно которым заключен настоящий Договор, партнерам, клиентам и иных лицам при условии подписания с указанными лицами соглашения о конфиденциальности (в качестве отдельного документа или в составе иного договора), гарантирующего предоставление соответствующими лицами защиты конфиденциальной информации на условиях не худших, чем содержаться в настоящем Договоре.
7.10. В случае неисполнения Сторонами обязательств, предусмотренных настоящим разделом, Сторона, допустившее такое нарушение, обязуется возместить все причиненные этим убытки, в том числе упущенную выгоду, в течение 5 рабочих дней после получения соответствующего письменного требования пострадавшей Стороны.

8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до 31 декабря 2011 года.
8.2. Действие Договора пролонгируется на каждый последующий календарный год, если ни одна из Сторон не уведомила другую Сторону о его расторжении в письменном виде за 30 (Тридцать) календарных дней до момента прекращения действия Договора.
8.3. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.4. Покупатель вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем досудебном порядке, письменно уведомив об этом Поставщика за 15 (пятнадцать) календарных дней до даты расторжения Договора.
8.5. Все Спецификации оформляются в виде приложений к Договору, а также все дополнительные соглашения и приложения являются неотъемлемой частью Договора и вступают в силу с момента их подписания  обеими Сторонами.
8.6. Стороны признают юридическую силу документов и писем, переданных и полученных посредством факсимильной связи, электронной почте, по номерам указанным в п. 9 Договора при условии последующего предоставления оригиналов документов. Покупатель, обязуется в течение 3 (Трех) дней с момента направления документа или письма посредством факсимильной связи, выслать в адрес Поставщика оригинал документа или письма по средствам Почтовой службы РФ или иной курьерской службы.
8.7. Настоящим Стороны определили основной адрес поставки Товара: РФ, 115054, г. Москва, ул. Дубининская, д.27, стр.5. Адрес поставки Товара может быть изменен по согласованию Сторон. Отдельные партии Товара в соответствии с договоренностью Сторон могут доставляться Поставщиком Покупателю в указанное место и/или указанному лицу. В данном случае условие поставки фиксируется Сторонами в Спецификации.
8.8. Поставщик обязуется с поставкой Товара предоставлять Покупателю подписанные со своей стороны и оформленные в соответствии с законодательством РФ следующие документы: Товарная накладная, счет-фактура, сертификация и Спецификация на Товар.

9. Реквизиты и подписи Сторон

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Наименование: ООО «РН-Карт»

Должность: ________________

_______________ (_________________)
             подпись             расшифровка подписи
м.п.
	Юридический адрес: 127486, Москва,
Дегунинская улица 1 к3
Фактический адрес: 115054, г. Москва,
ул. Дубининская, д.27, стр.5
ОГРН: 1047796395305
ИНН: 7743529527
КПП: 774301001
р/с: 40702810900003001964
ОАО "Всероссийский банк развития  регионов"
БИК: 044525880
к/с: 30101810900000000880
e-mail: info@rn-card.ru
Факс/ тел.: (499) 576-65-32

Должность: Генеральный директор

 _______________ (Самусева О.А.)
             подпись           расшифровка подписи
м.п.

Приложение№1
к Договору поставки № _____
от ________2011 г.

	            «УТВЕРЖДАЮ»
От Поставщика:
_____________________________
_____________________________

____________________/___________/
м.п.
	«УТВЕРЖДАЮ»
От Покупателя:
Генеральный директор
ООО «РН-Карт»

_________________/Самусева О.А./
                    м.п.

ФОРМА СПЕЦИФИКАЦИИ НА ПОСТАВКУ ТОВАРА

СПЕЦИФИКАЦИЯ № -<порядковый номер>
				к Договору № ______________ от _______ г.

г. Москва                                                                                                                «__»______ ____ г.

___«_______________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________, действующей на основании _________, с одной стороны, и
ООО «РН-Карт» именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице Генерального директора Самусевой О.А., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящую Спецификацию к договору поставки №___ от _____ (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Наименование, количество и стоимость поставляемого Товара:

	№
	Наименование
 Товара
	Количество, ед.
	Цена за единицу Товара (включая НДС 18%), руб.
	Цена за Товар
(включая НДС 18%), руб.

	1

	2.

	3.

	Итого, в т.ч. НДС 18%:

2. Общая цена Товара по настоящей Спецификации к Договору составляет ________ (_______) руб. ___ коп., в том числе НДС 18% – _______ (___________) рубля __ коп.
Оплата Товара производится Покупателем на расчетный счет Поставщика в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента поставки Товара.
3. Срок поставки:  до ______________.
4. Место поставки: РФ, 115054, г. Москва, ул. Дубининская, д.27, стр.5.
5. Настоящая Спецификация к Договору вступает в юридическую силу со дня ее подписания сторонами и является неотъемлемой частью Договора.
6. Подписи Сторон

	От Поставщика:
	От Покупателя:

	___________________
___________________

	Генеральный директор
ООО “РН-Карт”

	_________________________/___________ /
М.П.
	      ______________________/ О. А. Самусева/
 М.П.